
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav matematiky a kvantitativních 
metod 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno diplomanta Bc. Petra Mertlíková 
Téma práce FINANČNÍ RIZIKA SOUVISEJÍCÍ SE ZADLUŽOVÁNÍM 

DOMÁCNOSTÍ A MOŽNOSTI JEJICH POJIŠT ĚNÍ 
Cíl práce 
 
 

Cílem diplomové práce je analyzovat rizika, jejichž realizace 
může mít negativní dopad na zadlužení domácností, 
analyzovat zadlužení domácností, pojednat o možnostech 
krytí těchto rizik pomocí komerčního pojištění a porovnat 
situaci s ostatními zeměmi EU. 

Vedoucí diplomové práce prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD. 

 
náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 
teoretické znalosti  x  
praktické zkušenosti  x  
podkladové materiály (vstupní data) a jejich 
zpracování 

x   

 
kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce x    
samostatnost při zpracování tématu x    
logická stavba práce x    
práce s českou literaturou včetně citací x    
práce se zahraniční literaturou včetně citací  x   
adekvátnost použitých metod x    
hloubka provedené analýzy x    
stupeň realizovatelnosti řešení  x   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky) x    
stylistická úroveň x    
nároky DP na podkladové materiály, 
konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 
 x   

použití analýz, matem. statistických a jiných 
metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 
 x   

využitelnost námětů, návrhů a doporučení 
k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 
x    

obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 
části DP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 
x    

 
Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 
 
Připomínky a otázky k obhajobě: 
Diplomantka při zpracování diplomové práce projevila značnou míru odpovědnosti, 
samostatnosti a usilovnosti. I když má práce převážně popisný charakter a nevyžadovala 
využití náročných kvantitativních metod, na základě množství prostudovaných materiálů 
představuje výstižnou, značně podrobní a logickou analýzu příčin a důsledků zadlužení 
domácností, rizik spojených s úvěrem a půjčkami a možnost snižování rizik jejich nesplácení 
komerčním pojištěním. Při porovnání situace v různých krajinách Evropské unie diplomantka 



vhodně využila názorné grafické prostředky. Cíl diplomové práce diplomantka splnila 
v požadovaném rozsahu a na požadované úrovni. 
 
 
Práce je doporučena k obhajobě. 
 
Navržený klasifikační stupeň: výborně 
 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 
 
 
Vedoucí diplomové práce: 
Jméno, tituly:  prof. RNDr. Viera Pacáková, PhD.  Podpis: 

V Pardubicích dne:  30. 05. 2013 


